
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 1 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42971

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

96
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

27960 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Dirección General del Patrimonio del Estado. Objeto: Asistencia técnica
para el control del cumplimiento y la calidad en el uso de la metodología
BIM en fase de redacción del proyecto de ejecución, ejecución de la
obra y trabajos adicionales para el nuevo edificio sito en calle Padre
Damián 52, Madrid. Expediente: MES-2024-01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Dirección General del Patrimonio del

Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826002D.
1.3) Dirección: Alcalá, 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958653.
1.11) Correo electrónico: alfonso.garcia@hacienda.gob.es
1 .12 )  D i recc ión  p r i nc ipa l :  h t t p : / /www.hac ienda .gob .es /es -ES /

Areas%20Tematicas/Patrimonio%20del%20Estado/Paginas/Default.aspx
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hM%2B5qGxwp9E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  71210000  (Servicios  de  asesoramiento  en  arquitectura)  y
71240000  (Servicios  de  arquitectura,  ingeniería  y  planificación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica para el control del cumplimiento y
la calidad en el uso de la metodología BIM en fase de redacción del proyecto de
ejecución, ejecución de la obra y trabajos adicionales para el nuevo edificio sito
en calle Padre Damián 52, Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia profesional acreditada (Ponderación: 15%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.3) Calidad de la memoria presentada. Análisis de documentación BIM fase

previa y propuestas (Ponderación: 7%).
9.4)  Calidad  de  la  memoria  presentada.  Determinación  de  objetivos,

metodología  y  coherencia  (Ponderación:  15%).
9.5) Calidad de la memoria presentada. Hitos y flujos de trabajo (Ponderación:

8%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 1 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

96
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6)  Propuestas de mejora de la documentación de la SGCEA. Análisis  de
documentación y claridad de la propuesta (Ponderación:  9%).

9.7) Propuestas de mejora de la documentación de la SGCEA. Justificación de
utilidad y viabilidad de las propuestas (Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 9.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Manteniment Sostenible Integral SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B65903155.
12.3) Dirección: Comte de Salvatierra, 10, Principal.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.918,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 81.275,72 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.918,40 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de julio de 2024.

Madrid, 29 de julio de 2024.- Secretario General, Francisco Javier González
Ruiz.

ID: A240035354-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-31T14:55:05+0200




